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（単位　円） （2019年全国家計構造調査）

総世帯 二人以上 核家族 夫婦のみ
夫婦と未婚
の子供が１

人

夫婦と未婚
の子供が２

人

夫婦と未婚
の子供が３

人以上

男親又は女
親と未婚の

子供

夫婦と子供
と親の世帯

その他 単身

消費支出 242,363 286,459 288,292 253,557 251,786 318,071 629,791 183,511 - 258,746 146,806

食料 64,359 74,112 73,980 64,940 77,719 83,216 89,158 55,769 - 76,112 43,224

住居 18,936 18,316 17,981 25,463 15,473 13,228 101 16,488 - 23,380 20,278

光熱・水道 17,818 20,139 19,335 16,821 19,133 22,767 18,325 25,856 - 32,293 12,789

家具・家事用品 10,154 13,330 13,691 8,941 15,222 12,735 48,942 5,017 - 7,868 3,272

被服及び履物 7,804 10,164 9,939 8,596 5,700 14,264 22,890 4,747 - 13,567 2,689

保健医療 10,167 12,750 13,263 19,457 11,500 8,849 1,092 8,862 - 4,998 4,569

交通・通信 30,334 37,170 37,021 35,574 40,508 35,833 41,754 27,850 - 39,417 15,522

教育 15,925 23,274 24,751 - 3,539 72,135 98,659 - - 930 -

教養娯楽 19,874 23,687 24,028 27,230 23,573 22,786 15,107 15,116 - 18,542 11,610

その他消費支出 46,991 53,516 54,301 46,535 39,419 32,259 293,762 23,807 - 41,639 32,851

持ち家（現住
居）の帰属家賃

68,384 68,693 69,452 71,382 64,792 71,723 65,989 72,214 - 57,218 67,715

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

86 世帯類型別１世帯当たり１か月間の支出 
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88 世帯類型別 1世帯当たり資産現在高・負債現在高 

（単位　円） （2019年全国家計構造調査）

合計 現金

クレジットカード，掛
買い，月賦

(電子マネー（ポストペ
イ）を含む)

電子マネー
（プリペイド）

消費支出 242,363 189,870 44,471 8,022

食料 64,359 45,881 12,504 5,975

住居 18,936 18,884 51 1

光熱・水道 17,818 14,775 3,040 3

家具・家事用品 10,154 7,011 2,834 310

被服及び履物 7,804 4,635 2,931 238

保健医療 10,167 8,628 1,352 187

交通・通信 30,334 18,484 11,175 676

教育 15,925 15,188 737 -

教養娯楽 19,874 13,200 6,422 252

その他消費支出 46,991 43,185 3,425 381

（単位　千円） （2019年全国家計構造調査）

総世帯 二人以上 核家族 夫婦のみ
夫婦と未婚
の子供が１

人

夫婦と未婚
の子供が２

人

夫婦と未婚
の子供が３

人以上

男親又は女
親と未婚の

子供

夫婦と子供
と親の世帯

その他 単身

純金融資産
（貯蓄－負債）

11,917 8,773 9,755 15,469 8,890 4,852 9,305 1,167 2,533 -171 17,900

金融資産残高
（貯蓄現在高）

19,031 18,257 18,077 18,836 18,096 17,607 30,884 5,059 6,444 23,814 20,506

金融負債残高 7,115 9,484 8,322 3,367 9,206 12,755 21,579 3,892 3,912 23,985 2,606

住宅・宅地 29,899 27,434 25,837 21,781 33,891 22,070 30,165 21,205 31,770 43,719 34,589

純資産総額
（純金融資産＋

住宅・宅地）
41,816 36,206 35,593 37,250 42,781 26,922 39,471 22,373 34,303 43,549 52,489

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

87 購入形態別１世帯当たり１か月間の支出 
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89 消 費 生 活 相 談 件 数 等 

（単位　千本） （市民税課）

年度別 平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度

消費量 363,049          333,653          323,764          299,594          298,608          

（単位　件・％） （セーフコミュニティくらし安全課）

件数 構成比 件数 構成比

平成29年度 1,370 100.0 107 100.0

30年度 1,875 100.0 137 100.0

令和元年度 1,510 100.0 94 100.0

2年度 1,359 100.0 109 100.0

3年度 1,322 100.0 139 100.0

商品一般 106 8.0 11 7.9

食料品 68 5.1 9 6.5

住居品 71 5.4 4 2.9

光熱水品 36 2.7 3 2.2

被服品 75 5.7 2 1.4

保健衛生品 106 8.0 4 2.9

教養娯楽品 113 8.6 4 2.9

車両・乗り物 45 3.4 2 1.4

土地・建物・設備 34 2.6 5 3.6

他の商品 2 0.2 1 0.7

商品関連役務 167 12.6 15 10.8

役務一般 479 36.2 46 33.1

他の相談 20 1.5 33 23.7

（注）　苦情相談は商品サービス購入または消費過程において生じた苦情件数

苦情相談 問い合わせ・要望件数
年度別
項目

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90 た ば こ 消 費 状 況 


